
 

Decreto Dirigenziale n. 2 del 20/05/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 5 - Servizio territoriale provinciale Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  GRADUATORIA DEFINITIVA AVVIAMENTO A SELEZIONE ART 16 LEGGE 56 87

PRESSO COMANDO NAZIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO DI AVELLINO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  27 Maggio 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) ai sensi del combinato disposto degli artt.16 della Legge 56/87 e 35 comma 1, lett. b), del dlgs.vo

165/2001, è possibile disporre Avviamenti a Selezione, presso le Pubbliche Amministrazioni,
di  personale  da  inquadrare  nei  livelli  retributivi  –  funzionali,  per  i  quali  è  richiesto  il  solo
requisito  dell’avvenuto  assolvimento  dell’obbligo  scolastico,  fatti  salvi  eventuali  ulteriori
requisiti per specifiche professionalità;

b) con  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  283  del  07/06/2022,  pubblicata  nel  BURC  n.  50  del
13/06/2022,  sono state  approvate  “Le procedure  e  le  modalità  operative  per  l’Avviamento  a
Selezione presso le Pubbliche Amministrazioni, di personale da inquadrare nei livelli economici
funzionali, per i quali è previsto il solo requisito dell’assolvimento della scuola dell’obbligo”;

CONSIDERATO che
- il Dipartimento dei Vigili  del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile -  Comando

Provinciale dei Vigili del Fuoco di Avellino - con missiva Prot. n. R.U. 0021707.12-10-2023,
pervenuta tramite PEC del 12/10/2023, assunta al Prot.  dell’Ente n. 576559/2023 di pari data,
chiedeva  l’indizione  della  procedura  di  Avviamento  a  Selezione, ai  sensi  del  combinato
disposto degli artt. 16 della Legge 56/87 e  35, comma 1 lett. b), del dlgs.vo 165/2001, di n.  1
unità da assumere, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, caratterizzato da
orario  di  servizio  pieno,  da  inquadrare  con  la  qualifica  di  “Operatore”  nel  ruolo  degli
“Operatori e degli Assistenti” del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco presso la medesima
sede di Avellino; 

- il  Centro  per  l’Impiego  territorialmente  competente  per  la  procedura  di  cui  trattasi,
individuato esattamente dall’Amministrazione richiedente, come dall’allegato “A” della precitata
D.G.R.C n. 283 del 07/06/2022, è quello di Avellino, incardinato nella UOD 50.11.05, Servizio
Territoriale Prov.le di Avellino, della Direzione Generale 50.11.00;

ATTESO che,  con  Decreto  Dirigenziale  n.  1  del  14/03/2024,  pubblicato  nel  B.U.R.C n.  26  del
25/03/2024, venivano approvati i seguenti atti: 

- GRADUATORIA PROVVISORIA; 

- ELENCO ESCLUSI PER AVVENUTO SUPERAMENTO DEI LIMITI DI ETA'; 

- ELENCO  ESCLUSI  PER  MANCATA  PRODUZIONE  DI
AUTODICHIARAZIONE/DICHIARAZIONE  SOSTITUTIVA  DI  ATTO
NOTORIO, DA RILASCIARE AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47, D.P.R. 445/2000,
attestante la veridicità di quanto dichiarato nella domanda di partecipazione alla selezione
di cui trattasi, come statuito nell’Avviso Pubblico, finalizzato all’assunzione di n. 1 unità,
con prof.lo professionale di “Operatore”, nel ruolo degli “Operatori e degli Assistenti”, del
Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, presso Comando Provinciale del Vigili del Fuoco,
sede di Avellino, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, con orario di
servizio pieno, di cui al Decreto Dirigenziale n. 3 del 02/03/2023, pubblicato sul BURC
n. 17 del 06/03/2023;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  27 Maggio 2024



VAGLIATE 
le ISTANZE DI RIESAME pervenute entro il termine di scadenza di 10 giorni dalla pubblicazione della 
Graduatoria Provvisoria, di cui al menzionato Decreto Dirigenziale n.1 del 14.03.2024;

ATTESO CHE
a seguito delle verifiche espletate: 

- è stata parzialmente accolta l’istanza di riesame del candidato, avente cod. identificativo n. N°
99012311162935122023,  CON  CONSEGUENTE  REVISIONE  DELLA  POSIZIONE  IN
GRADUATORIA, MEDIANTE  IL  PASSAGGIO,  NELLA  “GRADUATORIA
DEFINITIVA”, DALLA COLLOCAZIONE N. 77 A QUELLA N.40,

- è  stata  accolta  l’istanza  di  riesame,  finalizzata  alla  correzione  di  un  MERO  ERRORE
MATERIALE,  NON  INCIDENTE  SUL  CALCOLO  DEL  PUNTEGGIO,
DETERMINANTE  LA  POSIZIONE  IN  GRADUATORIA,  del  candidato  avente  cod.
identificativo n. N° 992863112082050122023,

- È STATO CORRETTO D’UFFICIO UN MERO ERRORE MATERIALE, NON INCIDENTE
SUL  CALCOLO  DEL  PUNTEGGIO,  DETERMINANTE  LA  POSIZIONE  IN
GRADUATORIA, del candidato avente cod. identificativo N° 987123111654537122023; 

VISTI 
- l’art. 16 della Legge n. 56/87; 
- l’art. 35, comma 1 let. b), del dlgs.vo 65/2001; 
- la DGR n. 283 del 07/06/2022ivi compreso l’allegato “A”;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Centro  per  l’Impiego  di  Avellino  e  della  dichiarazione  di
regolarità, resa dal Dirigente della U.O.D 50.11.05, nella quale è incardinato il CPI di competenza, a
mezzo del presente atto,

DECRETA
per tutto quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, di

 APPROVARE la GRADUATORIA DEFINITIVA (Allegato 1); 

 DISPORRE che  la  pubblicazione del  presente  atto  e  dell’Allegato  (GRADUATORIA
DEFINITVA) sia effettuata sul Sito internet istituzionale della Regione Campania, nella Sezione
“Amministrazione Trasparente”,  sottosezione  “Bandi  di  Concorso”  e  nella  Sezione  “Lavoro e
Sviluppo” e che tale pubblicazione abbia valore di notifica per gli interessati; 

 DARE ATTO che la fattispecie rientra tra gli  obblighi di pubblicazione di cui all’art.  19 del
decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33;

 TRASMETTERE  il  presente atto all’Assessore al Lavoro della Regione Campania, all’ufficio
della  Segreteria  di  Giunta  per  il  seguito  di  competenza,  alla  Direzione  Generale  Istruzione,
Formazione, Lavoro e Politiche giovanili per la pubblicazione nella sezione “Lavoro e Sviluppo”
del Portale Istituzionale e al competente Ufficio, per la pubblicazione nel BURC e nella Sezione
di cui alla L.R. n. 23 del 28/07/2017 "Regione Campania Casa di Vetro”.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  27 Maggio 2024



Il Dirigente
Dott. Eugenio Pierno

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  27 Maggio 2024


	BURC n. 40 del  27 Maggio 2024

